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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Nr.2 86 /2018
Daté: 15.11.2018

Né mbéshtetje t&€ nenit 6 paragrafit 1 nénparagrafit 1.2 dhe nenit 19 paragraféve: 1, 5 nénparagrafit 5.1, 6 dhe 8
t&¢ Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, pasi shqyrtoi
raportin me rekomandimin e Kolegjit pér mbikéqyrjen e procedurés sé avancimit pér pozitén “Menaxher i
Personelit” né Ministriné e Financave/Thesar, Késhilli né¢ mbledhjen e njézet e treté (XXIII) t€ mbajtur mé daté

15.11.2018 mori kété:
VENDIM

I ANULOHET si e parregullt procedura e avancimit pér pozitén “Menaxher i Personelit” né Ministriné
e Financave/Thesar, sepse éshté zhvilluar né kundérshtim me dispozitat e nenit 18 paragrafin 1 t& Ligjit
Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés, Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civil, Rregullores Nr. 21/2012 pér Avancimin né Karrieré t&¢ Népunésve
Civile, dhe Rregullores Nr.05/2012 pér Klasifikimin e Vendeve té Punés né Shérbimin Civil.

IL. OBLIGOHET Drejtori i Pérgjithshém i Thesarit, qé brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t&
kétij vendimi t& b&jé zbatimin e tij, si dhe t& nj&jtin t’ua dérgoj kandidatéve né proceduré té avancimit né
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

III.  Keéshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés duhet té njoftohet me shkrim pér
zbatimin e kétij vendimi.

IV.  Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit.
Arsyetim

1. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 10.09.2018 népérmjet shkresés me numér
protokolli 5166/2018 &shté njoftuar nga Thesari né kuadér t& Ministrisé sé Financave, q¢ mé daté
07.09.2018 ka shpall konkursin e brendshém pér pozitén “Menaxher i Personelit”, duke u bazuar né
dispozitat e legjislacionit pér shérbimin civil t& Republikés s& Kosovés, respektivisht shkresés s& aprovimit
pér autorizim t& shpalljes t& léshuar nga Ministria e Administratés Publike/Departamenti i Administrimit t&
Shérbimit Civil t& datés 06.09.2018
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. Kryetari 1 Késhillit t&¢ Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin Civil, me daté 11.09.2018 merr Vendimin me
numér V.nr.346/2018 me t&€ cilin béné emérimin e Kolegjit lidhur me mbikéqyrjen e procedurés sé
avancimit pér pozitén “Menaxher i Personelit” né Ministriné e Financave/Thesar.

Kriteret dhe kushtet e pércaktuara né konkursin e shpallur pér pozitén “Udhéheqés i Divizionit pér
Kontabilitet dhe Brazime” né Ministrin€ e Financave/Thesar, kané gené:
e Diplomé universitare apo fe avancuar ne drejtimin e burimeve njerézore, administrate publike,
ekonomik, juridik ose te ngjashme,
e Pérvojé punme profesionale’ vite;
e Njohuri dhe pérvojé ne fushén e menaxhimit dhe zhvillimit te burimeve njerézore dhe shérbime
administrative;
o Shkathtési te larté né menaxhim, organizim, caktim te objektivave dhe planifikim,
o Njohuri te mira pér mbikéqyrje efektive te punés profesionale te kryer nga vartésit,
o Shkathtési te nivelit te larte ne komunikim dhe negocim;

o Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes se punés, pérfshiré zgjidhjen e problemeve;
o Shkathtési kompjuterike te aplikacioneve te programeve (Word, Excel, Power Point Axccess,
internet).

. Thesari, me daté 17.10.2018 ka pércjell téré materialin e zhvillimit t& procedurés sé rekrutimit deri né
pérfundim té saj, ndérsa Drejtori i Pérgjithshém i Thesarit mé& daté 18.09.2018 ka nxjerr vendim me Nr.
28/2018 me t& cilin ka eméruar Komisionin Pérzgjedhés t&¢ Shérbimit Civil prej pesé (5) anétaréve, me kété
pérbérje:

1. Xhevat Zejnullahu-zv. Drejtor pér Administraté-kryetar,

2. Medije Musliu-zv. Drejtor pér Operime-anétare;

3. Arjeta Neziraj-Elshani-zv. Drejtori pér MPG&Borxhe-anétare;

4. Nysret Koca- zv. Drejtor pér KRM-anétar dhe

5. Adriana Veselaj-Udhéhegés i Divizionit pér MPG-anétar.

. Késhilli, gjaté shqyrtimi t& dokumentacionit t& ofruar ka konstatuar se pér pozitén “Menaxher i Personelit”
né Thesar né kuadér t€ Ministrisé sé Financave, kané aplikuar katér (4) kandidatét si né vijim:

1. Elis Qyqgalla,

2. Aferdita Shehu;

3. Jeton Bajraktari dhe

4. Luljeta Mugolli-Sadiku.

. Keéshilli, gjaté shqyrtimi t& dokumentacionit t& ofruar, ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit
Civil, mé& daté 24.09.2018 ka pérgatitur listén e shkurtér prej katér (4) kandidatéve si né vijim: Aferdita
Shehu, Luljeta Muqolli, Eliq Qyqalla dhe Jeton Bajraktari, té cilét kané plotésuar kushtet e konkursit.

. Keéshilli gjaté shqyrtimi t& dokumentacionit, ka konstatuar se testimi me shkrim &shté mbajtur me datén
02.10.2018 dhe iu kané nénshtruar tre (3) kandidatét si ne vijim: Aférdita Shehu, Luljeta Muqolli dhe Enis
Qvqalla, t€ cilét kané kaluar testin me shkrim, ndérsa kandidati Jeton Bajraktari nuk ka marré pjesé né

testin me shkrim.

. Késhilli ka konstatuar se testi me shkrim ka qené i pérpiluar né kundérshtim me nenin 36 paragrafin 1
nénparagrafin 1.3 t&€ Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, ku thuhet se
:"Pjesa e njohurive qe lidhen me vendin e punés: Ne kété pjese kandidateve u parashtrohen 15 deri ne
23 pyetje, te cilat jané 50% me pérgjigje te shuméfishta dhe 50% ne forme eseje”; e ne rastin konkret
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Ministria e Financave, respektivisht Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil, pér pozitén “Menaxher i
Personelit”, testin ne pjesén e treté e ka formuluar ne kundérshtim me rregulloren, sepse ne kété pjesé
kandidatéve u jané parashtruar 3 pyetje ne forme eseje dhe 14 pyetje me pérgjigje té shuméfishta.

Késhilli gjaté shqyrtimit t€ dokumentacionit t& dérguara nga Thesari, ka konstatuar se Komisioni
Pérzgjedhés i Shérbimit Civil pér vendin e punés “Menaxher i Personelit”, me rastin e pérfshirjes sé
kandidates Luljeta Muqolli né listén e ngushté ka vepruar né kundérshtim me nenin 28 paragrafin 1
nénparagrafin 1.2 t€¢ Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil ku thuhet:
“Anétarét e KPSHC-sé vlerésojné aplikacionet né bazé té kritereve né vijim:...,1.2. pérvojén e punés”, e
po ashtu edhe me rastin e pérzgjedhjes si kandidate e suksesshme, ka vepruar ne kundérshtim me nenin 13
paragrafi 2.7 t&€ Rregullores Nr. 05/2012 pér Klasifikimin e Vendeve t&€ Punés né Shérbimin Civil ku
thuhet se; 2.7.” Diplomé universitare dhe sé paku pesé (5) vite pérvojé pune”, sepse kandidatja Luljeta
Mugqolli, nuk i ka plotésuar kushtet, sepse nga shkresat e 1é€ndés del se ka té pérfunduar studimet themelore
universitare ne programin Shkenca politike dhe Administrate Publike ne Kolegjin Fama dhe ka diplomuar
me datén 20.11.2014, ndérkaq me konkurs éshté kérkuar qé kandidati té keté 5 vite pérvojé pune

profesionale.

Bazuar né nenin 19 paragrafin 4 dhe 5 t&€ Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, Anétari i Kolegjit pér mbikéqyrje ka paraqitur raportin me rekomandimin qé
té anulohet si e parregullt procedura e rekrutimit pér pozitén “Menaxher i Personelit” nw Thesar.

Késhilli n¢ mbledhjen e mbajtur me datén 15.11.2018 pasi shqyrtoj raportin e paraqitur nga Kolegji pér
mbikéqyrje, vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Né rast t€ moszbatimit t&€ vendimit t&¢ Késhillit nga personi pérgjegjés, Kryetari i Késhillit dhe personat
kompetent i ndérmarrin veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 t& Ligji Nr.06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin e 50 % té pagés mujore
pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit t&¢ Késhillit.

Késhillé juridike: Vendimi i Késhillit pér procedurén e pérzgjedhjes sé népunésve civil té nivelit té larté
drejtues dhe té nivelit drejtues, éshté vendim pérfundimtar né proceduré administrative dhe kundér kétij
vendimi palét né proceduré kané té drejté té iniciojné konflikt administrativ, né pajtim me dispozitat e ligjit pér
konfliktin administrativ. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e vendimit té Késhillit.

Vendimi i dérgohet:

- Anétaréve té Keéshillit;
- Drejtorit té Pérgjithshém té Thesarit dhe

- Arkivit té Késhillit. Ty
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